(4) Spiritalis.

(5) In tanta.

(d) Reponimus, *maxima*, pro *magna*, ex regio codice, in quo deinde *circuitu*, non *circuitum*: atque ita erit sensus, urbem Jericho arcæ circuitu concidisse solo adæquatam.

(e) In obsidione Hierosolymit. a Vespasiano facta.

(f) Ita ex ms. Turon. maluimus legere, quam *ad mortem famis*, sicut in antea vulgatis.

(g) Abest igitur a ms. regio. De eadem gaudii ac timoris temperatione similia exstant in *psal. ii, n. 46*.

lix fiducia est rei inanis : Deum contemnere habendo aurum, quasi aurum non ex Dei sit creaturis ; aut aliquem per id, iudicio sanæ mentis, beæ vitæ acquirat profectum, quod sibi aurum jaceat suffossum ; et hinc fiat non generalis animæ et corporis homo (a), aliusque possit esse quam natus est ; aut cum vita excedat, auro suo sit usus in morte ! Utetur plane si eo recte (1) utetur in vita, si esurientem pane suo aluerit, si nudum veste sua texerit, aut agrum sumptu suo refoverit, aut captivum libertati suæ reddiderit. Hæc sunt plane ambitiosæ apud Deum humani thesauri legationes, hæc potentia deprecandorum criminum et vera suffragia. Sic auro 91 demutabimur, ut ex terrenis cœlestes, et ex mortalibus simus æterni. Hæc infidelis ille populus non cogitans, et Dei mandata contemnens, putansque se per legem, quæ futurorum bonorum umbra est, esse divitem, et adeptis divitiis male usus, ex viventium terra et tabernaculo eradicatus et emigratus, avulsus est : præpotentem se in vanitatibus credens, in regni scilicet sui gloria, in templi auro, in mandatis hominum, secundum prophetam dicentem : *Sine causa coluit me, docentes doctrinas et præcepta hominum* (Esaï. xxix, 13, sec. lxx). (b) Dei lege contumeliosa humanæ consuetudinis observatione mutata.

22. *David sub lege evangelicus.* — Propheta autem, quem necesse est justum esse intelligi, aliter de se fiducia spei suæ loquitur, Vers. 10 : *Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Dei, speravi in misericordia Dei in æternum et in sæculum sæculi.* Differt quidem tempore ætas hominum : sed prophetiæ spiritus idem est. Propheta manere se in domo Dei sicut olivam fructiferam dicit, arborem semper virentem, et fructus optimi feracem. Apostolus huic oleæ præfractis ob infidelitatem ramis ejus, fideles gentes ex ignobili oleastro esse inultas prædicat (Rom., xi, 17) : ut contra naturam generis, naturam radicis acciperent. Sed Propheta in lege dicit manens, evangelicus tamen et propheta simul, et in lege et in Evangeliiis cum fructu suo in domo Dei esse persistit : non perfringendus in ramis, non relinquendus (c) in trun-